
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 

Nummer: 4 Datum: 11 april 2013 

 

 

Gegevens onderneming: Drukkerij Loevestein B.V. 

Faillissementsnummer: F 02/12/204  

Datum uitspraak: 27-03-2012 

Curator: mr. J.A.A.M. Verschure 

R-C: mr. E.A.M. Raaijmaakers-Rottier 

 

Activiteiten onderneming: Drukkerij annex kopieerbedrijf 

Omzetgegevens: 2011: 

Personeel gemiddeld aantal: 1 

 

Saldo einde verslagperiode: € 6.595,58  

 

Verslagperiode: 10 januari 2013 t/m 8  april 2013 

Bestede uren in verslag periode:  1,9 uren 

Bestede uren Totaal:  69 uren + 1,9 uren = 70,9 uren  

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : 

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is 

Steenbakkers Holding B.V. De bestuurders van Steenbakkers 

Holding B.V. zijn de heer L.G. Steenbakkers en mevrouw 

H.C.E. Steenbakkers-Beljaars  

1.2 Winst en verlies : - 

1.3 Balanstotaal : € 188.019,= (2010) 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : De verzekeringen zijn op 1 februari 2012 beëindigd vanwege 

het niet voldoen van de premiebetalingen. 

1.6 Huur : 

Gefailleerde is gevestigd in een pand in Sleeuwijk. De ver-

huurder stelt zich op het standpunt dat de voormalige ven-

nootschap onder firma, die volgens de bestuurders is inge-

bracht in de besloten vennootschap, nog steeds de huurder is 

en niet gefailleerde. De (voormalige) vennoten lijken inder-

daad de huurder te zijn en niet de failliet. 

1.7 Oorzaak faillissement : 

Door de veranderingen in de markt en voornamelijk de digita-

lisering kan het drukwerk veel goedkoper geleverd worden. 

Hierdoor is de laatste jaren de hoeveelheid opdrachten enorm 

gedaald. 

 

 

 



 2 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 1 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 29 maart 2012 met toestemming r-c. 

 Werkzaamheden : Ontslagbrief verzenden, gegevens werknemer aan UWV 

doorgeven 

3. Activa  

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : N.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : 
Er zijn nog enkele machines aanwezig. Zijn verkocht, op-

brengst moet nog verdeeld worden tussen faillissement Re-

clame-Atelier Alfaplus B.V. en dit faillissement. 

3.6 Verkoopopbrengst : 
Er wordt onderzocht wat de meest kosteneffectieve wijze van 

verkoop is. Verkocht (zie 3.5). Bedrag is overgemaakt naar 

faillissementsrekening. 

3.7 Boedelbijdrage : Nog onbekend 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Nog in onderzoek. 

 Werkzaamheden : Machines verkopen 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : 

Er is nog voorraad aanwezig, onder andere bestaande uit 

(aangebroken) papier en inkt. Zijn verkocht, opbrengst moet 

nog verdeeld worden tussen faillissement Reclame-Atelier 

Alfaplus B.V. en dit faillissement.  

3.10 Verkoopopbrengst : Nog niet bekend. Verkocht (zie 3.9) 

3.11 Boedelbijdrage : Nog niet bekend 

 Werkzaamheden : Voorraad verkopen. Geen. 

 



 3 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : N.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : N.v.t. 

4.2 Opbrengst : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : Er was een creditsaldo bij SNS Bank, dit is overgeboekt op 

de faillissementsrekening. 

5.2 Leasecontracten : N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden : N.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : 
Er hebben zich 5 crediteuren met een eigendomsvoorbehoud 

gemeld. Alle voorraad was aangebroken en niet individuali-

seerbaar. 

5.7 Reclamerechten : N.v.t. 

5.8 Retentierechten : N.v.t. 

 Werkzaamheden : 
Onderzoek voorraad terzake het ingeroepen eigendomsvoor-

behoud, onderzoeken rechtsgeldigheid eigendomsvoorbe-

houd. Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : N.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 



 4 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : N.v.t. 

6.4 Verantwoording : N.v.t. 

6.5 Opbrengst : N.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek. Boekhouding lijkt correct te zijn bijgehouden. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 
De jaarrekeningen over 2010 en 2008 zijn tijdig gedepo-

neerd, de jaarrekening over 2009 is 3 dagen te laat gedepo-

neerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : 
In onderzoek Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex 

artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren en behoeft derhalve 

geen goedkeurende accountantsverklaring. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : 

In onderzoek De vennootschap is opgericht op 25 maart 

2004. Blijkens het aandeelhoudersregister zijn de geplaatste 

aandelen volgestort. De vordering tot volstorting was daar-

om vanaf 25 maart 2004 opeisbaar, zodat de verjaringster-

mijn van vijf jaar op dat moment een aanvang nam. Voor 

zover volstorting niet zou hebben plaatsgevonden is de vor-

dering tot volstorting reeds vóór faillissementsdatum, op 25 

maart 2009 reeds was verjaard. (HR 17 oktober 2003, NJ 

2004/282). 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. Er is tot op heden niet gebleken van onbehoor-

lijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. Er is niet gebleken van paulianeuze handelin-

gen. 

 Werkzaamheden : Onderzoeken verrichten 

 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : € 10.291,87 (UWV), € 553,25 (onverschuldigde betaling) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : Thans onbekend 

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 5.498,94 

8.4 Andere pref. crediteuren :  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 29 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : €  181.243,41 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Thans onbekend. Opheffen wegens gebrek aan baten. 



 5 

 Werkzaamheden : Aanschrijven crediteuren, vorderingen verifiëren en bevesti-

gen. Geen. 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : N.v.t. 

9.2 Aard procedure : N.v.t. 

9.3 Stand procedure : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Thans onbekend. 

10.2 Plan van aanpak : 

Onderzoek oorzaken faillissement, verkoop aanwezige acti-

va, afwikkelen eigendomsvoorbehouden. Onderzoek recht-

matigheid. Onderzoek oorzaak faillissement. Verdeling ma-

ken opbrengst roerende zaken tussen faillissement Drukkerij 

Loevestein B.V. en faillissement Reclameatelier Alfaplus 

B.V. 

10.3 Indiening volgend verslag : over zes maanden 

 Werkzaamheden : 
Onderzoek oorzaken faillissement, verkoop aanwezige acti-

va, afwikkelen eigendomsvoorbehouden. Onderzoek recht-

matigheid. Zie 10.2. 

 

 

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid 

ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet ge-

openbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen heb-

ben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve 

geen rechten worden ontleend. 

 

Breda, 11 april 2013   

 

mr. J.A.A.M. Verschure  

curator  

 
 

 

 



 6 

 

 


